

Halbjahresabschluss DC Bank per 30. Juni 2019

Bilanz 30.06.2019

(in CHF 1000)

| Aktiven | 30.06.2019 | 31.12.2018 | |
|------------------------------|-------------------|-------------------|---------------|
| Flüssige Mittel | 96'843 | 119'477 | -18.94% |
| Forderungen gegenüber Banken | 14'374 | 12'570 | 14.35% |
| Forderungen gegenüber Kunden | 62'217 | 59'277 | 4.96% |
| Hypothekarforderungen | 833'615 | 816'677 | 2.07% |
| Finanzanlagen | 26'820 | 28'864 | -7.08% |
| Aktive Rechnungsabgrenzungen | 418 | 293 | 42.66% |
| Beteiligungen | 2'055 | 2'055 | 0.00% |
| Sachanlagen | 296 | 354 | -16.38% |
| Sonstige Aktiven | 1'637 | 1'964 | -16.65% |
| Total Aktiven | 1'038'275 | 1'041'531 | -0.31% |

| Passiven | 30.06.2019 | 31.12.2018 | |
|--|-------------------|-------------------|---------------|
| Verpflichtungen gegenüber Banken | 101 | 1'043 | -90.32% |
| Verpflichtungen aus Kundeneinlagen | 825'331 | 818'164 | 0.88% |
| Negative Wiederbeschaffungswerte derivativer Finanzinstrumente | 1'249 | 1'737 | -28.09% |
| Kassenobligationen | 56'866 | 63'649 | -10.66% |
| Anleihen und Pfandbriefdarlehen | 55'500 | 58'500 | -5.13% |
| Passive Rechnungsabgrenzungen | 2'097 | 2'670 | -21.46% |
| Sonstige Passiven | 1'387 | 381 | 264.04% |
| Rückstellungen | 4'011 | 4'081 | -1.72% |
| Reserven für allgemeine Bankrisiken | 22'600 | 22'600 | 0.00% |
| Dotationskapital | 10'000 | 10'000 | 0.00% |
| Freiwillige Gewinnreserven | 57'550 | 55'800 | 3.14% |
| Gewinnvortrag | 27 | 35 | -22.86% |
| Halbjahresgewinn / Jahresgewinn | 1'556 | 2'871 | -45.80% |
| Total Passiven | 1'038'275 | 1'041'531 | -0.31% |

| Ausserbilanzgeschäft | 30.06.2019 | 31.12.2018 | |
|--|-------------------|-------------------|---------|
| Eventualverpflichtungen | 1'363 | 1'241 | 9.83% |
| Unwiderrufliche Zusagen | 20'274 | 28'817 | -29.65% |
| Einzahlungs- und Nachschussverpflichtungen | 2'296 | 2'296 | 0.00% |

Erfolgsrechnung 30.06.2019

(in CHF 1000)

| | 30.06.2019 | 30.06.2018 | |
|--|---------------|---------------|----------------|
| Erfolg aus dem Zinsengeschäft | | | |
| Zins- und Diskontertrag | 4'772 | 4'905 | -2.71% |
| Zins- und Dividendenertrag aus Finanzanlagen | 146 | 196 | -25.51% |
| Zinsaufwand | -617 | -742 | -16.85% |
| Brutto-Erfolg Zinsengeschäft | 4'301 | 4'359 | -1.33% |
| Veränderung von ausfallrisikobedingten Wertberichtigungen sowie Verluste aus dem Zinsengeschäft | - | - | - |
| Subtotal Netto-Erfolg Zinsengeschäft | 4'301 | 4'359 | -1.33% |
| Erfolg aus dem Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft | | | |
| Kommissionsertrag Wertschriften- und Anlagegeschäft | 1'964 | 2'066 | -4.94% |
| Kommissionsertrag Kreditgeschäft | 59 | 58 | 1.72% |
| Kommissionsertrag übriges Dienstleistungsgeschäft | 299 | 294 | 1.70% |
| Kommissionsaufwand | -107 | -120 | -10.83% |
| Subtotal Erfolg Kommissions- und Dienstleistungsgeschäft | 2'215 | 2'298 | -3.61% |
| Erfolg aus dem Handelsgeschäft und der Fair-Value-Option | 204 | 242 | -15.70% |
| Übriger ordentlicher Erfolg | | | |
| Beteiligungsertrag | 308 | 166 | 85.54% |
| Subtotal übriger ordentlicher Erfolg | 308 | 166 | 85.54% |
| Geschäftsaufwand | | | |
| Personalaufwand | -2'815 | -2'715 | 3.68% |
| Sachaufwand | -2'203 | -2'242 | -1.74% |
| Subtotal Geschäftsaufwand | -5'018 | -4'957 | 1.23% |
| Wertberichtigungen auf Beteiligungen sowie Abschreibungen auf Sachanlagen und immateriellen Werten | -63 | -68 | -7.35% |
| Veränderungen von Rückstellungen und übrigen Wertberichtigungen sowie Verluste | -2 | -2 | 0.00% |
| Geschäftserfolg | 1'945 | 2'038 | -4.56% |
| Ausserordentlicher Ertrag | - | - | - |
| Ausserordentlicher Aufwand | - | - | - |
| Steuern | -389 | -408 | -4.66% |
| Halbjahresgewinn | 1'556 | 1'630 | -4.54% |